opcris Dei.

(a) Nuntianda bora operis Dei : die u prassi
, , t

. . . abbas, aul al-

noctuque sit cura abbati aut ipse nun-ten comminai,

tiare, aut tali sollicilo fratri iniungatabbaii» o'S
hanc curam ut omnia horis competen-

tibus compleant : psalmos autem vel

antiphonas post abbatem ordine suo,

quibus iussum fuerit, imponat. (b) Can-

tare autem aut legere non praesumat

,

nisi (e) qui potest ipsum offìcium im-

plere, ut aedifìcentur audientes. Quod

cum humilitate et gravitate et tremore

faciat, et cui iusserit abbas.

DECLARATIO.

(a) i. Nuncianda hora operis Dei. Impo-

natur hoc offìcium sacristae.

(b) lì. Cantare aut legere. Idcirco deben-

tes legere aut cantare praevideant lectiones,

praeparentque libros tempore congruo. Le-

gant autem alta et distinctà voce, tam in

choro quam in refectorio, itaut ab omnibus

cum aedificatione et profectu spirituali per-

cipiantur. Id vero multo" magis in missis

celebrandis observandum est, ne, ob nimiam

et indecoram celeritatem, scandalum potius

quam devotionis sensus in proximorum cor-

dibus sacerdotes nostri excitent : in quo

maxime invigilent praelati, et contrafacien-

tes severe corripiant. Curent etiam ut in-

violabiliter observenlur toni monastici in

evangeliis, in epistolis et in omnibus aliis

cantibus, ut uniformitas tam in cantu quam

in caeremoniis exhibeatur ab omnibus. Qui

trangressus fuerit, prò prima vice comedat

in terrà in refectorio, et prò aliis vicibus,

gravioribus poenitentiis subiaceat, superioris

arbitrio.

(e) ih. Qui possit dictum offìcium implere'.

Jdeoque ordinamus, quod patres monaste-

riorum nostrae Congregationis , de Consilio

suorum seniorum, fratres, quos ad discen-

dum idoneos iudicaverint, liberalibus disci-

plinis, casibus coscientiae et cantu plano

sollicite instrui faciant a doctis monachis.

si commode fieri potest : sin autem, ab aliij

mercede conductis.

iv. Cum vero a monastica disciplina alie^
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num sit inertià otioque languescere , et ab

anliquis patribus nostris, qui Ecclesiam mi-

litantem omni doctrinarum genere et facul-

tate illustrarunt, filios degenerare, ut huius-

modi notam fugiamus, oliumque et nugas

{efficax diaboli virus) evitemus, divinarum-

que scripturarum speculationi efficacius in-

tendere possimus, et ut coalescenti in dies

(auctore Deo) Congregationi noslrae haec

etiam inter cetera scientiae gemma non de-

sit, hac praesenti constitutione decernimus

ut in omnibus monasteriis, in quibus sal-

tem fuerint duodecim monachi, sint lectio-

nes saltem theologiae moralis vel sacrae

scripturae aut aliarum facultatum prò mo-

nachorum captu. In amplioribus vero mo-

nasteriis et studiis formalibus doceatur phi-

losophia , theologia scholastica et positiva

,

et sacri canones.

v. Pro studiis formalibus deputamus, in

provincia Siculà, monasteria S. Martini Pa-

normi, S. Placidi Messanae, et S. Nicolai

Cataniae; in provincia Neapolitanà, monas-

teria S. Benedicti Montis Cassini, S. Seve-

rità Neapolis, et SS. Trinitatis Cavae; in

provincia Romana
1

, monasteria S. Petri Pe-

rusii, S. Vitalis Ravennae, S. Proculi Bo-

noniae; in provincia Veneta, monasteria

S. Iustinae Patavii, S. Georgii Venetiarum;

in provincia Lombarda, monasteria S. Ioan-

nis Parmae, S. Sixti Placenliae, S. Simpli-

ciani Mediolani, S. Benedicti Mantuae; in

provincia Etnisca , monasterium S. Mariae

Florentiae, cuius quidem provinciae, sicut

etiam Ligurae, et' pariter aliarum provin-

ciarum praelati poterunt suos alumnos ad

•quodlibet ex monasteriis prò studiis supra

designalis mittere, prout ipsis magis vide-

bitur expedire, alendos et vestiendos ilio-

rum monasteriorum expensis, quorum sunt

professi. Abbates in praedictis monasteriis

constituant lectores monachos eruditos, et

eos eligant, qui ab examinatoribus per ca-

pitulum generale deputatis, praevio examine,

approbati fuerint, iisque libros aliaque ne-

cessaria subministrari mandent, et eas in-

dulgentias concedant, quas, ad lectionum

Iaborem levandum, prudenter conferre co-

gnoscent : etiam a communibus exercitiis et

ab aliquibus horis canonicis (non tamen

diebus festis, nec praetermissà oratione men-

tali, integra etiam prò viribus regulari ob-

servantià) eos, si opus fuerit, eximendo.

vi. Pro monachorum quoque studio va-

cantium diligentiori custodia et severiori

disciplina, atque ne tempus inutiliter conte-

ratur, unus ex deputatis monasterii *, qui

scholis praesideat, in ordinatione offìcialium

eligatur, qui cuncta secundum Deum et scho-

larium profectum exequens prò viribus sem-

per scholis adesse procuret.

vii. Ne tamen adolescentes a studiis avo-

centur, nullus monachorum ad officia oeco

nomica , vel temporalia , etiam domestica

,

assumi possit, nisi completo suae conver»

sionis anno duodecimo.

Caput XLVIII. — De opere manuum
quotidiano.

Otiositas inimica est animae, et ideo Desicnamr
., .-iin lempusloclionis

cerlis temporibus occupar! debent fra- divin.™ m o
t
>«-

... . . ris manuali*.
tres in labore manuum ; certis iterum